
Při desetiprocentních škrtech nebudou
české univerzity schopny plnit své

základní celospolečenské úkoly

Compiled 28.6.2014 22:43:13 by Document Globe ®   1

Při desetiprocentních škrtech nebudou české univerzity
schopny plnit své základní celospolečenské úkoly

6.9.2010, 18:00, pořad: Zprávy o šesté

Eva ODSTRČILOVÁ, moderátorka
--------------------
Při desetiprocentních škrtech nebudou české univerzity schopny plnit své základní celospolečenské úkoly. Na pracovním
obědě v Brně to premiérovi Petru Nečasovi řekli rektoři tamních vysokých škol. Připomněli, že v posledních 5 letech v
souladu s politikou ministerstva školství přijali vysoký počet studentů, zatímco prostředky na jednoho žáka už 3 roky
klesají. Více k tomu rektor Masarykovy univerzity Petr Fiala.

Petr FIALA, rektor Masarykovy univerzity
--------------------
To je naprosto nespravedlivé, když uvážíme, že rozpočet vysokých škol tvoří z celkového rozpočtu ministerstva zhruba
20 procent, předpokládat, že vysoké školy budou dosahovat mezinárodní kvality při stále se snižujících prostředcích,
je něco absurdního, ale hlavně, my a celá společnost máme závazek vůči lidem, které jsme přijali ke studiu, kteří mají
nárok na to dostat kvalitní vzdělání, a to s těmi klesajícími finančními prostředky už opravdu není možné.


